[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3722/2014 - 09/05/2014 15:27

REQUERIMENTO Nº 477/2014
Requer informações dos processos movidos por alguns Professores da rede Municipal.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, alguns Professores entraram em contato em meu gabinete perguntando da Lei Complementar nº 145 de 05 de Dezembro de 2012.
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existem processos contra a Prefeitura Municipal sob a Lei Complementar de nº 145 de  05/012/2012 ?
2º) Se a resposta for positiva, quantas professores e se houve julgamento do processo. Enviar copia desses documentos ao vereador.
3º) A Prefeitura cumpriu a  Lei Complementar Municipal nº 145 de 05 de Dezembro de 2012 ?

4º) Se a resposta da 3ª for negativa, especificar os motivos.

 5º) Qual será os valores a serem pagos ao professores caso venha ganhar  esse processo em referencia a Lei Complementar  nº 145 de 05/12/2012 não cumprida ano de 2013 ?
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de maio de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador- PSD